
""M"K"CRX00J"1"MX"3""

Č. j.: MK 60136/2022 OVV

Dodatek Č. 5 ke smlouvě 29/2020/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřená
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:
l. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizaČní složka státu

Adresa: Maltézské nám. l, 118 11 Praha l
IČ: 00023671
Zastoupený:
(dále jen ,,poskytovatel")

2. Příjemce: Ústav pro jazyk český av ČR, v. v. i.
Právní forma:
veřejná výzkumná instituce
Adresa: Letenská 4/123, 118 5 l Praha l
IČ: 68378092
Zastoupený:
(dále jen ,,příj emce-koordinátor")

3. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci
Právní forma:
veřejná vysoká škola
Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc
IČ: 61989592
Zastoupená:
(dále jen ,,příjemce")

ČI. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu,
Ústav pro jazyk český a Univerzita Palackého v Olomouci uzavřely smlouvu Č. 29/2020/OVV
(dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu
aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity na léta 2020 až 2022 (NAKI II) -
kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální
vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a
inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen ,,podpora")
příjemci na řešení projektu ,,Nářečí Českého jazyka interaktivně. Dokumentace a
zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako nedílné souČásti regionálních identit"
identifikační kód projektu: DG20P02OVV029 (dále jen p'ojekt).

MKCRX00J1MX3



ČI. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 29/2020/OVV,
článek l, bod 5

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:
Původní znění:

l předpokládané výsledky proiektu počet
Hlavní výsledky
Fu,i, - užitný vzor O

Fp,.um průmyslový vzor O
Gprot - prototyp O
Gfunk - funkční vzorek O
Nm,tS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož o

kompetence daná problematika spadá
Nm,tC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem O

Nm,tA - metodika a postupy akreditované oprávněným orgánem O

Np,m - památkový postup O

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 4

P - patent: O
- český patent (Úřad průmyslového vlastnictví)
- evropský patent (Evropský patentový úřad) O

- ostatní patenty (příslušný patentový úřad) O

R - software 2

Zpolop - poloprovoz O

Zt,,h - ověřená technologie O

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem O

Hneleg výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy O
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

Ek,i, - uspořádání výstavy s kritickým katalogem l

Vedlejší výsledky

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 3
B odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 4
C - kapitola v odborné knize O
D - stat' ve sborníku 2
J - recenzovaný odborný článek 11
M - uspořádání konference O
S - specializovaná veřejná databáze l

se ruŠí a nově nahrazuje textem:



Nové znění:

l předpokládané výsledky proiektu l počet
Hlavní výsledky
Fu,it - užitný vzor O

Fpnun - průmyslový vzor O
Gprot - prototyp O
Gfunk - funkční vzorek O
Nm,tS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož o

kompetence daná problematika spadá
Nm,tC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem O

Nm,tA - metodika a postupy akreditované oprávněným orgánem O

Np,m - památkový postup O

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 4

P - patent: O
- český patent (Úřad průmyslového vlastnictví)
- evropský patent (Evropský patentový úřad) O

- ostatní patenty (příslušný patentový úřad) O

R - software 2

Zpolop - poloprovoz O

Zt,,h - ověřená technologie O

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem O

Hnele, - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy O
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

Ek,.i, - uspořádání výstavy s kritickým katalogem l

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 3
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 5
C - kapitola v odborné knize O
D - stat' ve sborníku 2
J - recenzovaný odborný článek 11
M - uspořádání konference O
S - specializovaná veřejná databáze l

Zdůvodnění:
Na základě dosavadního průběhu řešení projektu ,,Nářečí českého jazyka interaktivně.
Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako nedílné součásti
regionálních identit" dochází k doplněni nového výstupu B - odborné knihy s názvem
,,Atlas nářečí českého jazyka - deklinace substantiv", v níž bude představena problematika
skloňování podstatných jmen a která navazuje na dva úspěšné předchozí atlasy projektu.
Finanční prostředky projektu zůstávají beze změny.



V

c"1. III.

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. l - Přihláška projektu, B. IV.
Popis projektu, bod 5. Specifikace výsledků projektu, bod 9. Etapy projektu

bod 5. Specifikace výsledků projektu

5.2. Vedlejší výsledky projektu

Původní znění se nově doplňuje o text:

písmeno označující druh vedlejšího výsledku B
předpokládaný název vedlejšího výsledku Atlas nářeČí Českého jazyka -

deklinace substantiv"
krátká charakteristika vedlejšího výsledku nový výsledek: odborná kniha, na

jejíchž mapách bude představena
problematika skloňováni
podstatných jmen. Navazuje na
dva předchozí atlasy, výsledky
projektu, a to ,,Atlas nářečí
českého jazyka - krácení vokálů"
(Olomouc 2020, ISBN 978-80-
244-5846-5, uplat-něný výstup
projektu v roce 2020) a ,,Atlas
nářečí českého jazyka -
instrumentál plurálu" (Olomouc
2022, připraveno do tisku).

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách č. 04
předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2022
předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku lingvisté na univerzitních a

akademických pracovištích,
studenti lingvistických oborů,
zájemci zabývající se hlouběji
lingvistikou; předpokládané vy-
užití i pro středoškolskou výuku

Zdůvodnění:
Text zdůvodnění je shodný s textem zdůvodněni uvedeným ve změně smlouvy o poskytnutí
účelové podpory Č. 29/2020/OVV, článek l, bod 5.



5.3. Přehled hlavních a vedlejších výsledků projektu celkem

Původní znění:
l předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky
Fu,it - užitný vzor O

Fp,.um průmyslový vzor O
Gp,.ot - prototyp O
Gunk - funkční vzorek O
Nm,tS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož o

kompetence daná problematika spadá
Nm,tC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem O

Nm,tA - metodika a postupy akreditované oprávněným orgánem O

Npam - památkový postup O

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 4

P - patent: O
- český patent (Úřad průmyslového vlastnictví)
- evropský patent (Evropský patentový úřad) O

- ostatní patenty (příslušný patentový úřad) O

R - software 2

Zpolop - poloprovoz O

Zt,,h - ověřená technologie O

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem O

Hnele, výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy O
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

Ek,,it - uspořádání výstavy s kritickým katalogem l

Vedlejší výsledky

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 3
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 4
C - kapitola v odborné knize O
D - stat' ve sborníku 2
J - recenzovaný odborný článek 11
M - uspořádáni konference O
S - specializovaná veřejná databáze l

se ruŠí a nově nahrazuje textem:



Nové znění:
l předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky
Fu,it - užitný vzor O

Fpnun - průmyslový vzor O
Gp,.ot - prototyp O
Gfunk - funkční vzorek O
Nm,tS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož o

kompetence daná problematika spadá
Nm,tC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem O

Nm,tA - metodika a postupy akreditované oprávněným orgánem O

Npam - památkový postup O

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 4

P - patent: O
- český patent (Úřad průmyslového vlastnictví)
- evropský patent (Evropský patentový úřad) O

- ostatní patenty (příslušný patentový úřad) O

R - software 2

Zpolop - poloprovoz O

Zt,,h - ověřená technologie O

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem O

Hnele, - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy O
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

Ek,it - uspořádáni výstavy s kritickým katalogem l

Vedlejší výsledky

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 3
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 5
C - kapitola v odborné knize O
D - stat' ve sborníku 2
J - recenzovaný odborný článek 11
M - uspořádání konference O
S - specializovaná veřejná databáze l

Zdůvodnění:
Text zdůvodnění je shodný s textem zdůvodnění uvedeným ve změně smlouvy o poskytnutí
účelové podpory Č. 29/2020/OVV, článek l, bod 5.



9. Etapy projektu
4e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy:

Původní znění:

ÚJČ se bude podílet na naplnění cílů etapy dvěma odbornými knihami v českém jazyce a
7 odbornými Články v recenzovaných časopisech.
UPOL opublikuje dosažené výsledky ve 4 specializovaných mapách s odborným obsahem a
dvou odborných knihách (nářečních atlasech), 4 odbornými Články v recenzovaných
časopisech a 2 odbornými statěmi publikovanými ve sbornících.
Na publikačních aktivitách se budou podílet odborníci obou řešitelských pracovišť'.

4f) OrganizaČní postup při řešení etapy:

Publikační výstupy projektu budou sestavovány postupně v průběhu projektu a zasílány do
redakčních a edičních rad. Po vydání publikací budou všechny tituly odevzdány
poskytovateli ke schválení a poté budou výsledky zapsány do databáze RIV.
Bude vytvořen knižní výstup ,,Specifika adjektiv (nejen) v nářečích", odborná kniha
představí typologii utvářenosti adjektiv v nářečním lexiku a analyzuje jejich hláskoslovné a
morfologické zvláštnosti. Postihne také koncepce zpracování adjektiv jako slovníkových
hesel. Odborná kniha ,,Dynamika kulturní Češtiny 16.-18. století" přinese jazykovou
analýzu dobových literárních pramenů, zaměří se na postižení tehdejší uzance, vývojových
tendencí a odlišností od dnešní jazykové situace a od nářečního stavu.
Dva díly ,,Atlasu nářečí českého jazyka" představí novým způsobem nářeční materiál
jednak na analytických mapách, jednak na syntetických mapách sestavených typizací a
regionalizací (,,Atlas nářečí českého jazyka - krácení vokálů" byl již uplatněn jako výsledek
projektu v roce 2020). Při realizaci ,,Atlasu nářečí českého jazyka - instrumentál plurálu" a
zpracování dalších obrazových a mapových dokumentů bude využit grafický software
Adobe Creative Cloud.
Pro odborné Články budou zvoleny recenzované časopisy podle tématu Článků.
Průběžné výsledky proj ektu budou prezentovány na tuzemských a zahraničních
konferencích.
Specializované mapy budou představovat listinné tematické mapy s dialektologickým
obsahem v měřítkách l : 500 000, l: 200 000 a l: 50 000 v edici M.A.P.S. (ISBN 978-80-
244-XXXX-X). Mapy budou vytvořeny v prostředí GIS prostorovými analýzami a syntézou
dialektologických dat (zpracovaných v projektu). Mapy budou mít podrobný topografický
podklad a budou znázorňovat zvolené jevy pokročilými metodami vyj ádření neurčitosti.
Mapy budou doplněny textovou brožurou s popisem cíle, metod pořízení a zpracování dat,
interpretací a datovým modelem. Vybrané mapy budou součástí výstavy (etapa č. 5). Mapy
se navzájem odlišují různými vstupními daty, metodami zpracování, druhem prostorové
analýzy a kartografickými vyjadřovacími metodami. Profesionální ofsetový plnobarevný
tisk map bude v roce 2022 zajištěn externím dodavatelem.



4g)Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí o(lpo]'í(lat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5.1 aŽ 5.3 Popisu projektu):

Nmap - 4 samostatné specializované mapy s odborným obsahem (recenzované s ISBN)
v edici M.A.P.S.:

- ,,Výsledky vývoje tvrdého y ve 20. století"
- ,,Ústup dvojího l během 20. století"

- ,,Slezské asibilace v druhé polovině 20. století"
- ,,Pomnožná jména v nářečích"

B - 4 odborné knihy ,,Specifika adjektiv (nejen) v nářečích", ,,Dynamika kulturní Češtiny
16.-18. století", ,,Atlas nářečí českého jazyka - kráceni vokálů" (uplatněno 2020), ,,Atlas
nářečí českého jazyka - instrumentál plurálu"

D - 2 statě ve sborníku
j - ll recenzovaných odborných Článků

4i) Termín odevzdání výsledků etapy (j' souladu s podnu"nkanii pro předáváni" výsledků,
uvedenýnii j' příloze č. 9 Zadávací dokunientace; veformátu: RRRR-MM-DD):

Nmap - samostatná specializovaná mapa s odborným obsahem: 4x 2022-06-30
B - odborná kniha: jx 2022-12-3 l, 2x 2021-12-3 l, jx uplatněno 2020
D - stat' ve sborníku: 2021-12-31 a 2022-12-31
J - recenzovaný odborný článek: 3 x 2021-12-31 a gx 2022-12-31

se ruŠí a nově nahrazuje textem:
Nové znění:

4e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy:

ÚJČ se bude podílet na naplnění cílů etapy dvěma odbornými knihami v českém jazyce a

7 odbornými Články v recenzovaných časopisech.
UPOL opublikuje dosažené výsledky ve 4 specializovaných mapách s odborným obsahem a
třech odborných knihách (nářečních atlasech), 4 odbornými Články v recenzovaných
časopisech a 2 odbornými statěmi publikovanými ve sbornících.
Na publikačních aktivitách se budou podílet odborníci obou řešitelských pracovišť'.

4f) OrganizaČní postup při řešení etapy:

Publikační výstupy projektu budou sestavovány postupně v průběhu projektu a zasílány do
redakčních a edičních rad. Po vydání publikací budou všechny tituly odevzdány
poskytovateli ke schválení a poté budou výsledky zapsány do databáze RIV.
Bude vytvořen knižní výstup ,,Specifika adjektiv (nejen) v nářečích", odborná kniha
představí typologii utvářenosti adjektiv v nářečním lexiku a analyzuje jejich hláskoslovné a
morfologické zvláštnosti. Postihne také koncepce zpracování adjektiv jako slovníkových
hesel. Odborná kniha ,,Dynamika kulturní Češtiny 16.-18. století" přinese jazykovou
analýzu dobových literárních pramenů, zaměří se na postižení tehdejší uzance, vývojových
tendencí a odlišností od dnešní jazykové situace a od nářečního stavu.
Tři díly ,,Atlasu nářečí českého jazyka" představí novým způsobem nářeční materiál jednak



na analytických mapách, jednak na syntetických mapách sestavených typizací a
regionalizací (,,Atlas nářečí českého jazyka - kráceni vokálů" byl již uplatněn jako výsledek
projektu v roce 2020). Při realizaci ,,Atlasu nářečí českého jazyka - instrumentál plurálu",
,,Atlasu nářeČí Českého jazyka - deklinace substantiv" a zpracování dalších obrazových
a mapových dokumentů bude využit grafický software Adobe Creative Cloud.
Pro odborné Články budou zvoleny recenzované časopisy podle tématu Článků.
Průběžné výsledky projektu budou prezentovány na tuzemských a zahraničních
konferencích.
Specializované mapy budou představovat listinné tematické mapy s dialektologickým
obsahem v měřítkách l : 500 000, l: 200 000 a l: 50 000 v edici M.A.P.S. (ISBN 978-80-
244-XXXX-X). Mapy budou vytvořeny v prostředí GIS prostorovými analýzami a syntézou
dialektologických dat (zpracovaných v projektu). Mapy budou mít podrobný topografický
podklad a budou znázorňovat zvolené jevy pokročilými metodami vyj ádření neurčitosti.
Mapy budou doplněny textovou brožurou s popisem cíle, metod pořízení a zpracování dat,
interpretací a datovým modelem. Vybrané mapy budou součástí výstavy (etapa č. 5). Mapy
se navzájem odlišují různými vstupními daty, metodami zpracování, druhem prostorové
analýzy a kartografickými vyjadřovacími metodami. Profesionální ofsetový plnobarevný
tisk map bude v roce 2022 zajištěn externím dodavatelem.

4g)Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí o(lpo]'í(lat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5.1 aŽ 5.3 Popisu projektu):

Nmap - 4 samostatné specializované mapy s odborným obsahem (recenzované s ISBN)
v edici M.A.P.S.:

- ,,Výsledky vývoje tvrdého y ve 20. století"
- ,,Ústup dvojího l během 20. století"
- ,,Slezské asibilace v druhé polovině 20. století"
- ,,Pomnožná jména v nářečích"

B - 5 odborných knih ,,Specifika adjektiv (nejen) v nářečích", ,,Dynamika kulturní Češtiny
16.-18. století", ,,Atlas nářečí českého jazyka - krácení vokálů" (uplatněno 2020), ,,Atlas
nářečí českého jazyka - instrumentál plurálu", ,,Atlas nářeČí Českého jazyka - deklinace
substantiv"
D - 2 statě ve sborníku
j - ll recenzovaných odborných Článků

4i) Termín odevzdání výsledků etapy (j' souladu s podnu"nkanii pro předáváni" výsledků,
uvedenýnii j' příloze č. 9 Zadávací dokunientace; veformátu: RRRR-MM-DD):

Nmap - samostatná specializovaná mapa s odborným obsahem: 4x 2022-06-30
B - odborná kniha: 2x 2022-12-3 l, 2x 2021-12-3 l, jx uplatněno 2020
D - stat' ve sborníku: 2021-12-3 l a 2022-12-31
J - recenzovaný odborný článek: 3 x 2021-12-3 l a gx 2022-12-31



ČI. IV.

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, A -
Osobní náklady
Přehled změn v příloze Č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

· A - osobní náklady - příjemce - Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2022
· C - další provozní náklady nebo výdaje - Ústav pro jazyk český av ČR, r. 2022
· D - náklady nebo výdaje na služby - Ústav pro jazyk český av ČR, r. 2022

Změny v položkách:

· Al - mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - příjemce -
Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2022

· A2 - ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - příjemce -
Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2022

· AS - povinné zákonné odvody - příjemce - Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2022
· C2 - provozní náklady - materiál - Ústav pro jazyk český av ČR, r. 2022
· C3 - provozní náklady - cestovní náhrady - Ústav pro jazyk český av ČR, r. 2022
· D - náklady nebo výdaje na služby - Ústav pro jazyk český av ČR, r. 2022

Zdůvodnění:

Ústav pro jazyk český av ČR

Na základě dosavadního průběhu řešeni projektu ,,Nářečí českého jazyka interaktivně.
Dokumentace a zpří stupnění mizejícího jazykového dědictví jako nedílné součásti
regionálních identit" dochází u Ústavu pro jazyk český av ČR, příjemce - koordinátora
k navýšení C2 - provozních nákladů - materiálu o 16 tis. KČ, kde budou využity na nákup
tonerů, jenž jsou nezbytné na tisk připravovaných výsledků projektu, výstavních materiálů
do brněnské galerijní tramvaje a nákup USB disků na zálohování l 900 audionahrávek
nezbytných při tvorbě výsledků projektu. Dále dochází k navýšení D - dalších provozních
nákladů nebo výdajů o 24 tis. Kč, jenž budou použity na dofinancování tisku kritického
katalogu výstavy z důvodu prudkého nárůstu cen tiskařských služeb. Na uvedené navýšení
budou využity ušetřené finanční prostředky ve výši 40 tis. KČ z C3 - provozních nákladů -
cestovních náhrad, které byly v roce 2022 hrazeny z FÚUP. Finanční prostředky C - dalších
provozních nákladů nebo výdajů v roce 2022 se snižují o 24 tis. KČ z původních 57 tis. KČ
nově na 33 tis. KČ a finanční prostředky D - nákladů nebo výdajů na služby se navyšují
o 24 tis. KČ z původních 85 tis. KČ nově na 109 tis. KČ. Celkové finanční prostředky Ústavu
pro jazyk český av ČR v roce 2022 zůstávají beze změny.



Univerzita Palackého v Olomouci

Z důvodu vytvoření exponátů výstavy stávajícími Členy řešitelského týmu Univerzity
Palackého v Olomouci dochází k navýšení Al - mezd a platů jednotlivých zaměstnanců
bez zákonných odvodů o 84 tis. KČ, kde budou využity na navýšení mzdových nákladů

Současně dochází, z důvodu ukončení pracovního poměru ke dni 30. 9. 2022
k přerozdělení její práce na projektu i mzdových nákladů taktéž mezi stávající Členy

řešitelského týmu. Dále z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti ukončila ke dni
30. 9.2022 svoji Činnost na projektu její pracovní povinnosti
a závazky, týkající se kartografie mapových výstupů, předtiskových příprav, tiskových úloh a
přípravy výstavy v Brně přebral od l. 10. 2022 V souvislosti s navýšením
Al - mezd a platů jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů, dochází k navýšení AS -
povinných zákonných odvodů o 28 tis. KČ. Na uvedené navýšení budou využity ušetřené
finanční prostředky z A2 - ostatních osobních nákladů (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů
ve výši 114 tis. KČ, které byly původně plánovány pro 5 DPP studentů, kteří měli zajistit
tvorbu exponátů na výstavu. Z důvodu vytvoření větŠiny exponátů výstavy stávajícími Členy
řešitelského týmu, se bude na jejich tvorbě nově podílet jen l student. Finanční prostředky Al
- mezd a platů jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů v roce 2022 se navyšují o 84
tis. KČ z původních 760 tis. KČ nově na 844 tis. KČ, současně dochází k navýšení o 28 tis. KČ
AS povinných zákonných odvodů z původních 259 tis. KČ nově na 287 tis. KČ. Finanční
prostředky A2 - ostatních osobních nákladů (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů se v roce
2022 snižují o 114 tis. KČ z původních 217 tis. KČ nově na 103 tis. KČ. Celkové finanční
prostředky Univerzity Palackého v Olomouci v roce 2022 zůstávají beze změny.

ČI. V.

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva
kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje

ČI. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn



" m

\

T

ČI.VII.

Dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce Ústavu pro jazyk český, doručené
na Odbor výzkumu a vývoje dne 3. 10. 2022. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven
ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží
po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední
ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě
poskytovatel podpory.

V Praze dne m 2022 v K"aát dne h k'. 2o22

;j' :::y E
poskytovatel ¢>:'z"" 'e

-,O, \r>

ÚSTAV PRO JAZYK ČESKÝM ČR,v. v.i,
Letenská4, 2851 Praha1

příjemce - koordinátor

V dne 41. 42 L? 1l

qrgcKÉlyc,
L

(n?j ,


